[image: image1.emf]

ТУРУХАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

01 ноября 2016 года                                      с Туруханск                                                    №  13-48
О передаче осуществления части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения
     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь ст.ст. 34, 38 Устава Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Туруханский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
      1. Органу местного самоуправления муниципального образования Туруханский сельсовет передать органам местного самоуправления муниципального образования Туруханский район на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 года осуществление части полномочий по организации электро-, тепло- и водоснабжения населения:
      - на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтённой на тепловую и электрическую энергии;
      - на возмещение недополученных доходов, возникших в результате установления для населения нормативов потребления по отоплению и холодному водоснабжению ниже значений, учтённых при формировании цен тарифов на данные коммунальные ресурсы.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Туруханского сельского Совета депутатов (Скворцову А.Г.).

     3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Наш Туруханск - Ведомости».
Председатель

Туруханского сельского Совета депутатов                                                              А.Г. Скворцова

«        »                                          2016г.
Глава

Туруханского сельсовета                                                                                            А.Е.Микула

«        »                                          2016 г.